

# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST

DATO 17.1.90

- Den norske og svenske regjering er helt samkjørt i spørsmålet om fremdriften i EFTA/EF-forhandlingene. Statsminister Carlssons timeplan - som innebærer at en skisse til en EØS-avtale bør være klar til sommeren - gjenspeiler også norske synspunkter, understreket statssekretær Kai Eide ved Statsministerens kontor under et foredrag i Bergen onsdag.

- Statsminister Syse vil neste uke føre samtaler med Kommissjons-president Delors i Brussel. Fra norsk side vil det under disse samtalene bli lagt stor vekt på at det høye tempoet i EFTA/EF-drøftelsene opprettholdes. Vi må sørge for at forholdet til EFTA-landene ikke blir skjøvet nedover på EFs dagsorden.

Statssekretær Eide la vekt på at forhandlingene med EF vil nødvendiggjøre en langt mer omfattende dialog med organisasjonene i arbeids- og næringslivet. - Regjeringen har tatt initiativ til en kraftig utbygging av kontakten med disse organisasjonene. De inviteres nå med i fem referansegrupper som skal sikre løpende og nær utveksling av informasjon og synspunkter om det arbeid som nå skal gjennomføres. Gruppene vil dekke de fem områdene som vil stå sentralt i forhandlingene, nemlig bevegelse av varer, tjenester og kapital, personer, rettslige og institusjonelle spørsmål og samarbeide på områder utenfor det indre marked som miljø, utdanning og forskning. Vi håper organisasjonene vil reagere raskt og positivt på dette initiativet.

Eide presiserte at forhandlinger ennå ikke er kommet igang. Det man nå arbeider med er å gå gjennom EFs regelverk og å sammenholde dette med norsk lovgivning og praksis. Dette arbeidet vil gjøre det mulig å identifisere nærmere de områder hvor Norge har spesielle interesser å ivareta. Disse spørsmålene vil vi også drøfte med organisasjonene, sier Eide.

Statssekretæren advarte videre mot en norsk Europa-debatt preget av båstenkning og enkeltspørsmål.

- Det hevdes fra enkelte hold at det nå er Øst-Europa og ikke EF vi må vie vår oppmerksomhet. Slike problemstillinger er farlige fordi de tilslører virkeligheten. Det viktige er at vi har klart for oss hvor sterkt begivenhetene i Øst og Vest henger sammen. Vest-Europa og Øst-Europa virker idag som magneter på hverandre. Når utenriksminister Genscher antyder at Øst-Tyskland kan bli EF-medlem om noen få år så viser dette i hvilken grad samarbeidsmønstrene i Europa er under omforming. Vi må få en debatt i Norge som fullt ut reflekterer dynamikken som nå preger utviklingen i Europa. Dersom debatten i vårt eget land blir for smalsporet kan vi lett risikere at viktige norske interesser - økonomiske, politiske og sikkerhetspolitisk - blir skadelidende, sa Eide.